

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS Estado de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA

Dispensa de Licitação Nº 021/2023.

Processo Licitatório Nº 075/2023.

1 - Adoto a justificativa de **Dispensa de Licitação**, embasado no Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme solicitação da Secretaria Mun. de Esporte, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Parecer da Comissão e Parecer Jurídico.

HOMOLOGO a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para realizar serviço de reforço estrutural do pilar de sustentação e reparo da marquise e calhas do terminal rodoviário de Deodápolis-MS em atendimento às Secretaria Municipal de Esporte, em favor da empresa CONSTRUTUORA QUEIROZ LTDA, com sede a Rua Argemiro Francisco de Araújo nº 305, Vila Ferreira, CEP 79.190-000. Terenos - MS, CNPJ nº: 13.763.566/0001-17, perfazendo o valor total de R\$ 32.780,00 (trinta e dois mil setecentos e oitenta reais)

Prazo de execução: Em até 30 (trinta) dias.

Condições de Pagamento: Em 30 dias após emissão da NF

Dotação Orçamentária: 08 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo. 08.01 Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, 2.051 – Manutenção das Atividades da Sec. Mun. De Esporte Cultura e Turismo 13.392.0041– Difusão Cultural, 4.4.90.51.00.00.00 – obras e Instalações

Deodápolis - MS, 25 de maio de 2023.

Valdir Luiz Sartor Prefeito Municipal